

دانشگاه امام صادق (ع)
دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد
پایان نامه کارشناسی ارشد

عنوان:

بررسی خصوصی سازی صنعت بیمه در ایران (مطالعه موردی)

نویسنده: محمد کشوریان مقدم

استاد راهنما: اسدالله فرزین وش

استاد مشاور: غلامحسین جباری

سال تحصیلی: پائیز ۱۳۷۷

توصیفگر: ۱۱۷ ص: جدول ، نمودار، ضمائم ، شماره بازیابی ۱۴۶ الف .

واژگان کلیدی: بیمه البرز / خصوصی سازی / ایران / صنعت بیمه

چکیده:

هدف از پایان نامه حاضر ، پاسخ یابی به این سوال است که آیا حرکت بنگاهها بالاخص شرکت بیمه البرز از وضعیت خصوصی - رقابتي به سمت وضعیت دولتي - انحصاری ، لزوما باعث تضعیف عملکرد آنها می شود یا نه ؟ بر اساس فرضیه تحقیق ، عملکرد بنگاهها بویژه شرکت سهامی بیمه البرز پس از دولتی شدن ضعیف بودن است. تحقیق حاضرکه با استفاده از روش استنتاج آماری و استفاده از مدلهای اقتصاد سنجی انجام شده ، مشتمل بر چهار فصل است . فصل اول ، اختصاص به کلیات دارد . در فصل دوم، ادبیات تحقیق بیان می گردد. فصل سوم ، اختصاص به روش تحقیق دارد. نهایتا فصل پایانی ، به تجزیه و تحلیل نتایج می پردازد. بر اساس یافته های تحقیق و نگاه تحقیق به

بیمه کشور در دو دوره قبل و بعد از ملی اعلام شدن شرکتهای بیمه مشخص می گردد که بازار بیمه پیش از انقلاب اسلامی نمی توانسته یک بازار رقابتی باشد ، زیرا تعرفه های بیمه ای توسط مکانیزم بازار تعیین نمی شده اند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی و محدود شدن شرکتهای بیمه به ۳ و یا بعداً ۴ شرکت و ممنوع گردیدن فعالیت شرکتهای بیمه خصوصی ، ماهیت بازار بیمه در کشور تغییر نموده است و وضعیت بازار شبه رقابتی نزدیک شده است. به نظر می رسد شرکت سهامی بیمه البرز پس از ملی شدن ، به افزایش سودآوری و بهبود کلی عملکرد خود ، اولویت داده است. این شرکت علاوه بر بهبود عملکرد سهم بازاری خود را نیز از متوسط ۷ درصد در دوره اول به متوسط ۱۱ درصد در دوره دوم افزایش داده است. همچنین شرکت بیمه البرز علاوه بر متمرکز شدن بر روی رشته های بیمه ای با سودآوری بالا ، کوشش نمود خود را از فعالیت در حوزه های با سودآوری اندک و یا رشته های زیانده کنار بکشد. ثبات نسبی مدیریت در بیمه البرز بعلاوه تجارب این شرکت در زمینه مدیریت بخش خصوصی پیش از ملی شدن ، این امکان را برای مدیریت آن فراهم آورده است تا با استفاده از شرایط مساعد حاکم بر صنعت بیمه ، جهت افزایش کارایی فنی و خاتمه دادن به بهره ورهای اندک نیروی کار و سرمایه، گامهای استوارتری بردارد که نتیجه آن در عملکرد این شرکت مشهود بوده است .